14.  = Mittelzufluss/-abfluss aus der Investitionstätigkeit  / Cash flow from investing activities -207 -93

15.  +  Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen / Cash receipts from issue of share capital 2.814 0

16.  +/- Ein- und Auszahlungen aus der Erhöhung/Tilgung von Anleihen und (Finanz-) Krediten / Cash
repayments of loans

0 -998

17.  = Mittelzufluß/-abfluss aus der Finanzierungstätigkeit / Cash flow from financing activities 2.814 -998

18. Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelbestandes (Summe der Zeilen 7, 14 und
17)  / Cash in funds (addition of figures 7, 14, 17)

1.313 -2.070

19.  +  Finanzmittelfonds am Anfang der Periode / Cash funds at the beginning of the period 1.344 4.699

20.  = Finanzmittelfonds am Ende der Periode / Cash funds at the end of the period 2.657 2.629
*ungeprüft / unaudited

Seite 14 Seite 15

Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals IFRS /
Consolidated Statement of changes in shareholders‘
equity IFRS

Grundkapital/
Share capital

Kapital-
rücklage /
Additional

paid in capital

Ergebnis-
rücklage /

Result reserve

Erfolgs-
neutrale
Wertver-

änderung /
Other compre-

hensive
income related

to IAS 39

Bilanz-
ergebnis /

Balance sheet
result

Gesamt / Total

€ € € € € €

Stand / Balance 31.12.2001 5.412.500 25.337.751 -1.293.906 -974.428 -1.731.139 26.750.778

Umbuchungen / Transfers -1.731.139 1.731.139 0

Erfolgsneutrale Veränderung durch Anwendung von IAS
39 / Change due to use of IAS 39 not affecting
net income

-416.663 -416.663

Konzernjahresfehlbetrag / Net loss for the period -15.924.608 -15.924.608

Anpassung der Anschaffungskosten der Anteile an der
Centrium GmbH gem. IAS 22.21 / Adjustment of purchase
price related to Centrium GMBH shares according to IAS
22.21

-674.241 -674.241

Stand / Balance 31.12.2002 5.412.500 24.663.510 -3.025.045 -1.391.091 -15.924.608 9.735.266

Umbuchungen / Transfers -15.924.608 15.924.608 0

Kapitalerhöhung / Capital increase 13.10.2003 541.250 838.938 1.380.188

Kapitalerhöhung Centrium / Capital increase Centrium 160.000 674.241 834.241

Erfolgsneutrale EK Veränderung durch Erwerb eigener
Anteile (SIC 16) / Equity change not affecting net income
from reacquired own equity instruments (SIC 16)

90.317 90.317

Eigenkapitalbeschaffungskosten / Costs of equity
transactions

-36.023 -36.023

Konzernjahresfehlbetrag / Net loss for the period -3.579.697 -3.579.697

Erfolgsneutrale Veränderung durch Anwendung von IAS
39 / Change due to use of IAS 39 not affecting
net income

1.233.413 1.233.413

Stand / Balance 31.12.2003 6.113.750 26.230.983 -18.949.653 -157.678 -3.579.697 9.657.705

Umbuchungen / Transfers -3.579.697 3.579.697 0

Eigenkapitalbeschaffungskosten / Costs of equity
transactions

-51.670 -51.670

Erfolgsneutrale EK Veränderung durch Erwerb eigener
Anteile (SIC 16) / Equity change not affecting net income
from reacquired own equity instruments (SIC 16)

27.044 27.044

Wandelanleihe / Convertible bond 104.716 104.716

Konzernfehlbetrag per 31.03.04 / Net loss for the period -1.012.665 -1.012.665

Stand / Balance 31.03.2004 * 6.113.750 26.311.073 -22.529.350 -157.678 -1.012.665 8.725.130
*ungeprüft / unaudited

Seite 16 Seite 17

Konzern-Segmentberichterstattung /
Group Segment Information

Der Wapme Systems Konzern war im ersten Quartal 2004 in den Ge-
schäftsfeldern VAS, Handel und Software tätig. Das Segment Software
wird wegen Unwesentlichkeit gemäss IAS 14.36c dem Zentralbereich
zugeschlagen.

VAS: Erstellung und Angebot von Mehrwertdiensten über Koope-
rationspartner und eigene Kommunkationsplattformen sowie
SMS Dienstleistungen.

Software:  Veräußerung von selbst erstellter Software in den Bereichen
des mobilen Internets.

Handel: Handel mit Ha rd- und Software.